
INHALT

6
7

8

26

44

54

60

74

80

88

94

124

132

146

150

Vorwort

Danksagung

Zeil 1846

Szenen der Stadt

Fünffingerplätzchen

Garküchenplatz

Fahrgasse

Paulskirche 1848

Rathaus/Römer

Palais Thurn und Taxis

Bauten der Stadt

Eiserner Steg 1869

Ereignisse der Stadt

Alte Oper 1873

Plätze der Stadt

158 Eschenheimer Turm 1874

166 Hauptbahnhof 1888

178 Straßen der Stadt

202 Alte Brücke 1912

210 Sportstätten im Stadtwald

220 Das alte Riederwald-Stadion

226 Stadtteilansichten

1866 234 Neues Frankfurt 1925

242 I.G. Farben-Haus 1928

250 1930er Jahre

258 Schullandheim Wegscheide

264 Stunde Null 1945

286 Bildnachweis

288 Autor

http://d-nb.info/136448210X

