

# INHALT

6	Vorwort		
7	Danksagung		
8	<b>Zeil</b> 1846	158	<b>Eschenheimer Turm</b> 1874
26	<b>Szenen der Stadt</b>	166	<b>Hauptbahnhof</b> 1888
44	<b>Fünffingerplätzchen</b>	178	<b>Straßen der Stadt</b>
54	<b>Garküchenplatz</b>	202	<b>Alte Brücke</b> 1912
60	<b>Fahrgasse</b>	210	<b>Sportstätten im Stadtwald</b>
74	<b>Paulskirche</b> 1848	220	<b>Das alte Riederwald-Stadion</b>
80	<b>Rathaus/Römer</b>	226	<b>Stadtteilansichten</b>
88	<b>Palais Thurn und Taxis</b> 1866	234	<b>Neues Frankfurt</b> 1925
94	<b>Bauten der Stadt</b>	242	<b>I.G. Farben-Haus</b> 1928
124	<b>Eiserner Steg</b> 1869	250	<b>1930er Jahre</b>
132	<b>Ereignisse der Stadt</b>	258	<b>Schullandheim Wegscheide</b>
146	<b>Alte Oper</b> 1873	264	<b>Stunde Null</b> 1945
150	<b>Plätze der Stadt</b>	286	Bildnachweis
		288	Autor